est¹). Quin solus Tacitus postero die deditio[n]em factam esse refert. Levioribus autem neglectis ad finem prope[r]at, fortasse ut quam celerrime ad Othonis mortem trans-eat. Haec igitur ex alio fonte petita sunt. Qui fons fuerit non interest, sed nihil impedit, quo minus utrumque eodem auctore usum esse et eandem rationem intercedere putemus, quae occurrit G. 19 et 20 — h. 1, 13²).

Cap. XIV Plutarchus exhibet quae a Mestrio Floro de proelio Bedriacensi audivit. — v. 1—4 o[ste]rū mēn oī plēiſtōi tōn παραγενομένων ἀπαγγέλουσι γενέσθαι tὴn μάχηn. oύδὲ αὐτοὶ σαφῶς δμολογοῦντες εἰδέναι τὰ καθ' ἔκαστα διὰ tὴn ἀταξίān καὶ ἀνωμαλίān. Forsitan quis Plutarchum in pugna describenda non Tacito usum esse hinc concludat sed omnia ab iis hausisse, qui ipsi interfuerint. Cum vero nihil praebeat, quod apud illum desideretur, sed narrationem iejunam iejuniores reddat, equidem Plutarcho fidem non habeo, sed illa verba oppositionis causa inserta censeo, quanquam ea fortasse ex Mestrii conloquio profecta esse non negaverim. Opponit enim quodam modo, quae ipse audivit:

1) Quam ob rem iniuria Mommisen (Herm. IV, 310) et Nissen (p. 524) adffirmant, Tacitum deditio[n]em, quae mera fuisse proditio, occultare voluisse, ne ducum fama macularetur, a quorum parte stetisset ut optimatum. At Tacitus nihil praetermittit aut reticet, sed brevissime deditio[n]em absolvit. Utrum proditio fuerit necne hic non quaeram.

2) Gerstenecker p. 56 et 80 adn. 101 haec *omnia* Mestrio Floro adscribit, cum quo Plutarchus (O. 14) locum viserat, in quo pugnatum est. Certe necesse non est, Plutarchum scripto fonte usum esse, sed tum Mestrium Florum iam hoc capite nominavisset. Praeterea eius modi res potius scripto fonti tribuerim. Quod vero Gerst. ad O. 9 provocat, hoc nihil est.

v. 4—10 ἐμοὶ δὲ ὅστερον δδεύοντι διὰ τοῦ πεδίου Μέστριος Φλῶρος, ἀνήρ ὑπατικὸς τῶν τότε μὴ κατὰ γνώμην. ἀλλ' ἀνάγκη μετὰ τοῦ Ὁθωνος γενομένων, νεών δητα παλαιὸν ἐπιδεῖξας διηγεῖτο μετὰ τὴn μάχηn ἐπελθὼν ἰδεῖν νεκρῶν σωρὸν τηλικοῦτον, ῥῖστε τοὺς ἐπιπολῆς ἄπτεσθαι τῶν ἀετῶν. καὶ τὴn αἰτίān ἔφη ζητῶν οὔτε αὐτὸς εὑρεῖν οὔτε παρ' ἄλλου του πυθέσθαι¹). Quae sequuntur apud Tacitum quoque exstant.

v. 10—14 θνήσκειν μὲν γὰρ παρὰ τοὺς ἐμφυλίους πολέμους. δταν τροπὴ γένηται, πλείονας εἰκός ἐστι τῷ μηδένα ζωγρεῖν, χρῆσθαι γὰρ οὐκ ἐστι τοῖς ἀλισκομένοις, ἢ δ' ἐπὶ τοσοῦτο σωρεῖα καὶ συμφρόγησις οὐκ ἔχει τὴn αἰτίān εὐσυλλόγιστον.

Dubitari licet, utrum ipse haec addat an Mestrio Floro tribuat. Sed cum Tacitus dicat h. 2, 44, 2 *obstructae strage corporum viae, quo plus caedis fuit; neque enim civilibus bellis capti in praedam vertuntur,* ipsum Plutarchum id addidisse atque Tacitum respexisse puto: addit autem nihilo minus non apparere, cur mortui adeo coacervati fuerint²).